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BASHKIA KORÇË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE 
DHE MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE


Nr.______prot.                                                                                  Korçë, më___.___.___
SHPALLJE PËR VENDE TË LIRA PUNE NË QENDRËN REZIDENCIALE TË ZHVILLIMIT KORÇË

Në zbatim të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen  vendore”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës së Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurës Administrative i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 19 datë 09.01.2025 “Për përcaktimin e numrit të punonjësve me kontratë të përkohshëm për vitin 2025 në njësitë e qeverisjes qendrore” si dhe në urdhërin nr. 14 datë 09.01.2025 të Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror “Për përcaktimin dhe shpërndarjen e punonjësve me kontratë të përkohshëm për vitin 2025”,  Bashkia Korçë do të fillojë proçedurat për plotësimin vendeve vakante në Qendrën Rezidenciale të Zhvillimit Korçë, si më poshtë: 

· 1 (një) Mjek (4 orë/ditë)
· 1 (një) Kujdestar (6 orë/ditë)
· 1 (një) Infermier (4 orë/ditë)
· 1 (një) Sanitar (4 orë/ditë)
Kandidatët për Mjek  duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:
1. të jetë shtetas shqiptar; 
2. të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
3.  të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
4.  të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 
5. të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 
6. ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga detyra;
7. të zotërojë nivelin e diplomës në fakultetin e mjëkesisë;
Kandidatët për Kujdestar duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:
1. të jetë shtetas shqiptar; 
2. të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
3.  të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
4.  të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 
5. të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 
6. ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga detyra;
7. të zotërojë arsimin e mesëm;
Kandidatët për Infermier duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:
1. të jetë shtetas shqiptar; 
2. të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
3.  të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
4.  të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 
5. të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 
6. ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga detyra; 
7. të zotërojë nivelin e diplomës në fakultetin e infermierisë;

Kandidatët për Sanitare duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:
1. të jetë shtetas shqiptar; 
2. të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
3.  të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
4.  të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 
5. të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 
6. ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga detyra; 
7. të zotërojë arsimin e mesëm;

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
     Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
· Kërkesë me shkrim;
· Curriculum vitae;
· Certifikatë e  përbërjes familjare;
· Fotokopje e kartës së identitetit;
· Dëftesë ose diplomë të noterizuar;
· Listë e notave e noterizuar;
· Dëshmi kualifikimi ( në qoftë se ka);
· Librezë pune ( në qoftë se ka punuar);
· Dëshmi e gjendjes mjekësore ;
· Dëshmi e gjendjes gjyqësore;
· Vërtetim gjykate dhe prokurorie;
· Foto – 2 copë me përmasa 4 * 5.5cm;
· Foto – 1 copë e madhe me përmasa 9* 12 cm.
· Vetdeklarim i gjëndjes gjyqësore.

Dokumentat duhet të dorëzohen me postë ose pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore pranë Bashkisë Korçë brenda datës 12.02.2025.

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK TË DOKUMENTACIONIT 
Në datën 13.02.2025 Drejtoria e Burimeve Njerëzore  në Bashkinë e Korçës do të njoftojë individualisht kandidatët fitues që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme.





KRYETARI I BASHKISË 
Sotiraq Filo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE




